
2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria 

COMPROBACION DE GASTOS 
OFICIO DE COMISIÓN: 37 

CIUDAD DE MEXICO A 6 DE NOVIEMBRE DE 2020 

12:11:12 

1 
i 

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición 
Salvador Zubirán 

C. P. MARÍA TERESA RAMÍREZ ARELLANO 
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS 

PRESENTE 

ADJUNTO ENCONTRARÁ COMPROBACIÓN DE GASTOS, POR LA CANTIDAD DE $487.00 (CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), POR COMISIÓN DE: -~~o0 
NOMBRE: GERARDO OCTAVIO QUINTERO CALLEJA 
CARGO: ENLACE DEPTO: 708 
PERIODO DE COMISIÓN: DEL 2020-08-05 AL 2020-08-05 
LUGAR: PUEBLA-CHOLULA 
PROPOSITO: TRASLADO DE DOCUMENTOS OFICIALES AL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

1--~--=l=D~~--J.~~F=ol=iº~~Fi=s=ca=l'----1-~--=-R~F~C'--~-1-_:_.:R=az=o=n~S=o~c=ia=l__¡.~~N=o~.~P=art:....=.:..::;id=a~--l-_____:lmporte 
63556 15892CB2-E8C8- CRA090831P12 COMERCIALIZADORA 37501 $487.00 

4E79-9904- RALE SA DE CV 
C07BE946C70A 

RESUMEN DE GASTOS 

LCDA. 

CONCEPTO AUTORIZADO COMPROBADO REINTEGRO 
37501 -VIATICOS NACIONALES $490.00 $487.00 $3.00 

PARA LABORES EN CAMP , 
~ c.' 

COMISIONADO 

J1. 66 ~t '7CJ 
)6}2. 33- 

, -e Pl0ó1 o o 
AUTORIZO COMISION DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 

GERARDO A 10 QUINTERO 
CALLEJA 

L. C. C~RLQ~.A1fDRÉS OSORIO 
~PINEDA 

Esta página forma parte del oficio número 37 de fe a 6 DE NOVIEMBRE DE 2020 con monto $487.00 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. 



Avenida Vasco de Quiroga No. 15, Colonia Belisario Dominguez Sección XVI, C. P. 14080, Alcaldia Tlalpan, 

Ciudad de México, México. Tel. (52) 54 87 09 00 www.incmnsz.mx 

• ' > 

SALUD INSTITUTO NAOONALOE- 
Cl ENCl AS MEDICAS 
Y NUTRICIÓN 
SALVADOR ZUBIRAN Ciudad de México, a 30 de octubre de 2020 

SECRETARIA DE SALUD 

Oficio AJ/0961/2020 

LC. CARLOS ANDRES OSORIO PINEDA 
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN 
PRESENTE 

Con relación a la entrega de la contestación de demanda promovida en contra de este 
Instituto por el C. Héctor Armando Contreras, la cual se está sustanciado bajo el JUicio de 
Nulidad 71/2020, tramitado ante Segunda Sala Regional de Oriente del Tribunal Federal 
de Justicia Administrativa, expongo a usted lo siguiente: 

El día 5 de agosto del año en curso, la Leda. Claudia Huerta Guerrero, Soporte 
Administrativo B (No. de empleado 14737}, y el Lic. Gerardo Octavio Quintero Calleja (No. 
de empleado 14737), Enlace, ambos adscritos a este Departamento a mi cargo, se 
trasladaron vía transporte institucional, a cargo del Chofer C. JESUS VICTORES MEJÍA, 
también empleado de este Instituto, a las instalaciones que ocupa la Segunda Sala 
Regional de Orientes antes referida, la cual se encuentra ubicada en Avenida Osa Menor, 
número 84, Colonia de la Reserva Atlizcayotl, Ciudad Judicial Sigo XXI, C.P. 72810, 
Municipio de San Andrés Cholula Puebla. 

En este sentido, con la finalidad de comprobar los gastos por viáticos relativos a la visita 
citada correspondientes a las tres personas que acudieron a la diligencia antes descrita, 
me permito solicitar su AUTORIZACIÓN para utilizar la misma factura número 15892CB2- 
E8C8-4E79-9904-C07BE946C70A, de fecha 05/08/2020 para el trámite correspondiente. 

Lo anterior con el fin de que la suscrita y las personas antes mencionadas NO queden en 
la cuenta de deudores diversos por la falta de comprobación de los gastos realizados. 

Sin otro particular, le envío un cordial saludo. 

ATENTAMENTE AUTORIZÓ 

l/A.llK~A MERCADO 
E ASESORÍA 

J IDICA 
No. Empleado 14048 

C.c.p. C.P. Ma. Teresa Ramírez Arel la no- Subdirectora de Recursos Financieros. 
C.P. Martiniano García García- Jefe Depto. de Contabilidad. 



AQ8qx9mqiGtpf/6x3mx2bvZbf3R4fqXkUQX5/sJx18AIDnMtxl KFtjgia0Pc3bd15kiBJ8t4PVOl IVmoBR9BM8srOtyrpkphZIA6/nOa2sypmbqGYVef 
8mdB6n4w+HUTyHkNZHUXaMiUFClofLOUxp62nFb05/RqrWod2dnCka5zSiRroFvyghoOCgR/E6RGh1xu+uD4tA06HRu6AFXJg7ar7XyjTee 
e/77fDk0SwQS 1 tL vuZnmGtPEbODSkSRcK/Xo+vzdclbFniBWBSOi 1jwCF1 Lys9wqdRxtkFWtOOU m03eatxZ8Mz9EJ BizCbPYwhrZwi 1 MKmV 
cqapDEFPtmw== 

Cofri~~~-n'te Fiscal · SERIE Y FOLIO: HU66752 

t • V'$ 
~ 

MI VIEJO 
PUEBLITO 

~O. DE SER;E DEL CERTIFICADO DEL EMISOR 
¡ 00001000000503941637 ¡1 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT 

00001000000504204971 

FECHA DE EMISIÓN 
05/08/2020 05:48:57 p. m. 

FECHA DE CERTIFICACIÓN 
05/08/2020 05:48:58 p. m. 

FOLIO FISCAL: 15892CB2-E8C8-4E79-9904-C07BE946C70A 

l NOMBRE: ~ COMERCIALIZADORA RALE SA DE CV 

RFC: CRA090831P12 

RÉGl~~N FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales _. 

MONEDA: MXN - Peso Mexicano 

LUGAR EXPEDICIÓN: 72000 

MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición 

L FORMA DE PAGO: __ 0_1_-_E_i_ec_u_vº-~~~~--~---~----~~~--~~--~~~-~----~ 

TIPO COMPROBANTE: ! - Ingreso 

VALtOR UNITARIO 
~~· .. ·----'-"'---~'""""""..._ __ 

90101501 E48 i.oe 108611 CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS $419.83 $0.00 $419.83 

!~•·------------------··-·····- ·---~== .. ::..::.. ... ~~~~=~r:: ... I~~:@~IC[~~~~~P~D!?~I~.::::::::::Ilf.~:lY~ T~~-~-~:22 .. :~.J~Z.:lZ-_ ..... ·-----··----···--····· · 
OBSERVACIONES: FOLIO(FECHA): 108611 (05/08/2020 15:01 :40) 

SUBTOTAL $419.83 

$67.17 

$67.17 SON: CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS, 00/100 MXN 

, - IVA Tasa 16.00 % 
"TITUTO NACIONAL DE lfi~ 

MEDICAS y NUTRICI N is os TRASLADADOS 

-----~§-~_LyADOR ZUBIRA "TOTAL 
L----4-------------..\--....I 

\ '&".l 
.~~ V~ _,, (0 

$ 87.00 

'"''- .. -···-- 
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL S 

, .ora 1 -· .. --~-~/ 
RFC DEt:·PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: PPD101129EA3 

.• ,.,_.¿,- .. _, __ , __ ,.__ •• -·.··· • .,_.,,,._ __ ,... .. , _,.,w··· -·················•··-·-··~-·•-·._.......... ···--·--·~·---''-"·""·""·~'·""'""==--~-~~·-··-·-·,--·---·-·--¡ 

ll 1.1 l15892CB2-E8C8-4E79-9904-C07BE946C70Al2020-08- J 
05T17:48:581PPD101129EA31A08qx9mqiGtpf/6x3mx2bvZbf3R4fqXkUQX5/sJx18AIDnMt jgia0Pc3bd 15kiBJ8t4PVOllVmoBR9BM8srOtyrpkphZIA6/nOa2sypmbqGY 

~~~~~;?6;~~;~c~~~~~~~~~~~~;~?.~r~?.~~~-;~~;~~~~~~~~~?~;!~:~;:Iz9~}~;~~~~;.~~~~~:~~~~~~~~~~~~~;:i~~~~~~~~~~~i.~~~i\11¡Lvuzn 

SELLO DIGITAL DEL CFDI 

~~f.'!l:t~:ii!:~~ 1~d~;~~::;;~.:;;:~~=~~~~~:;:¡iji~~:=~~:~:~~~~¡~~~~ l 
! LhODreRDISc6ZYlmnaZmNHjz2816D4a1gcF8qwk6Vq/02Bn+/h+2BJaKaowED2qT21RGMx2DSOu8ZFn8gXyOywbrsN34bzciHlq8U+Hjy+gHKi ! 
¡ OtyxeYaGYrQ== • __________ ,, ,,,,.,,,,.,,,,,.,, ... , ····- .. --·---~----···-·-······-·¡ 

Hoja 1de1 

_ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI EFECTOS FISCALES·AL PAGO 

pedro.suareza
Cuadro de Texto
SE TESTA SELLO DIGITAL POR SER CONSIDERADO UN DATO PERSONAL DE ACUERDO AL ARTICULO 113 FRACCIÓN III DE LA LFTAIP CON RELACIÓN AL ARTICULO 3 FRACCIÓN IX DE LA LGPDPPSO



Tipo de comprobante 
! INGRESO 

ECTOR ROMAY GONZALEZ COBIAN 
.F.C. ROGH7505036N2 Régimen Fiscal 

612 PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y 
PROFESIONALES 
FECHA DE EXPEDl.CJÓN: 19 de Agoslo de 2020 

Lugar Expedición 
.P.72760 

Cliente 
.NSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION 

ALVADOR ZUBIRAN 
R.F.C. INC710101RH7 

03 GASTOS EN GENERAL 

POR LO SIGUIENTE QUE COMPRÓ 

FACTURA C 199 

FOLIO FISCAL (UUID); 

69D3EF 16-9283-4EC6-8F3C-633C2BOE 714C 

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: 

00001000000407611499 

NO. DE ·SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR: 

00001000000503875512 

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 

2020-08-19T12:45:43 

FECHA Y HORA.DE EMISIÓN DE CFDI: 

2020-08-19T12:35A3 

97.41 

NOIDENTIFlCACION CANTIDAD CLAVEUNIDAD DESCRJPCION CLAVEPROOSERV 

o 1.00 E48 CONSUMO EN ALIMENTOS 90101501 

- . ~ 
ONAL DE CIENCIAS , 

(j) \N;:>TliU~~l~~~I y NUTRICIO~, \ 
~~ ~SALVADOR ZU81RAN 
ll<Jlll5i \ 

i n AGO 2010 •!~ \ 
.:;ESOR.I/\ \ 

~~ \ 
\ 

Hora-------:-.:-:/ 
1 Nombre·._L::J!>4F~ 

·...,,.__.., __ ..... -·~ 

VALOR UNITÍ\RÍO IMPORTE 

TOTAL CON LETRA 97.41 
15.59 rr 

/ 1 CIENTO TRECE PESOS 00/100 M.N. 

97.41 

SUBTOTAL: 
IVA (16.0 %) . 

TOTAL:$ 

Método Pago: PUE pag.0 en una sola exlbtclón Moneda: MXN 

113.00 

Comentarios 

Forma dé Pago: 01 Efectivo 

Sello Digitál del Emisor 
pNE!1NqNW"ldzEqOzazvgfbj/CTp2rtj7hFVSe;!6wyNVrn8b8mDAnxXkJkf3DzXGCJ3nU70v3aNX~ff4mr.-1-t9JUzWQvPFOxsSA+YUL77DLEC7qyPW7f!RljykxnfCt:1+aXz3pY+N5jY5zO'NFndthHp~QAF3T7NK 
RPpUIZLOgzJtorPBzciTejiY+jBy/e9ljb:elrVOGfSu lw7!Jq·1wAhrCzl~l1R+P409SxYRQdwRwhTl5se9NPXOx5cFOXX2A5pRP62FFfx9VrlDut7<'!L5oVNSZlsE4MULPxFfwRpciCrnRjfKyRzWfeku7p5ZKb3nE 
SZOLSqQkiz.vZ:581sHo4NVMDD7ngQ===- ·····--··-· .. ·-·-·-·-------------------··-····-·-----------------------·------------· ·······-··-···-···--- 
Sello Digital del SAT 

:.::+k1W.A.liVpj2kaMHJcrnB41/lliHlt9Yu8WsllgR€p":YGP!9Y::;sC2fsanZ1X+01Dmíy11TgZYVByXhNSZYniaQpeHFExlyHER7N8SDU.lff!r62KiDgArGauFxEBKt'.'iC2cx4eiygXlkTgjoJNxMq0/p0~5ZhEAL89a 
a9K9cpq6r.xeHNo/f1p5QrhwF~·JR81~.,116NsT010Z9LcuwkyMfWqKvOZanl9403JUWSJl<aéOiCOSrSpDEr'JKx·.,_r:idAWJpKJOHm3186LiTNXOGKe80'1Uf.liM7.Xhls78r16ZqkgiatlEhn!V6piCLZ5Q/6HMrv\ZAMdl 
wZ2jrhcrGT +BG6F2F"6+0751 wFqF4l1g== 

Cadena original del complemento d~cerJific~apl_QQ iJigital del SAT 
111. 116903EF16·92834EC6-[W3C-633C280E7'14Cl2020-00-19T12:45: 
43!pNEhNq~iW7dzEr¡OzazvgfbjiCTp2flj7hFVSc16•1ryNVrnCfü~mDAnx.Xie~kBOzXGCJ2nt/7Qv3aNXt.ff4mn+191UzWqvPFOxsfü\+YULí'7DLEC7!WPW7j7RijyhnfCf!+aXz3pY+N5jY5zOWFridttiHpEQf\F3T7 
MKRPpU!ZLOyzJlOTPezdTejiY+J6y/e9ijlxeltVOGfS!'11w7:Jo1WAtuGz!euR+P409SxYROdwRwtlTf5se9NPXQx5c.FQXX2A5pRP62FF/x9Vdou17eL5oVNSZlsE.iiMULPxFtwRpaCmRjfKyRzWfehi7p5ZKb3 
nESZOLS Okt:::vZ158!sHo4t·NMD07n Q== 00001000D004076114ü9 

GrupoTelnet.com 
º"fli!/ For Smart Restaurants 

Este documento es una representación impresa deun CFDI. 

sffei) 
Proveeccr Av1odz~do de Certüicacrón Folie 5~~~55 

pedro.suareza
Cuadro de Texto
SE TESTA FOLIO FISCAL, RFC, SELLO DIGITAL, CADENA DIGITAL Y CODIGO QR POR SER CONSIDERADO UN DATO PERSONAL DE ACUERDO AL ARTICULO 113 FRACCIÓN I DE LA LFTAIP CON RELACIÓN AL ARTICULO 3 FRACCIÓN IX DE LA LGPDPPSO
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